etiam suis enormitatibus se immisceant.

3 Talis quis esse præsumitur in quali habitu reperitur.

4 Matrona pudicitiam attentans in habitu meretricali deprehensa, non tenetur de injuria.

videlicet, cap. perpendimus supra eodem & cap. Ex parte, il terzo de privil. Respondi in prædicta Decretali Contingit, n. 12. & 13.

Secundò nota hic si in veste: quòd talis quis esse præsumitur, in quali habitu reperitur, ad hoc c. si iudex laicus de sent. excomm. lib. 6. hic & justum est enim, ut ipse talis quem gestat ex habitu, quousque appareat aliud, præsumatur qualis is esse cujus fert habitum, comprobatur c. Ut Apostolica, de privil. eod. lib. c. si verò supra eodem & l. Item apud, §. si quis Virgines, ff. de ritu nupt. ubi est casus secundum Bart. in summa textus. Quo fit ut si quis attentaverit pudicitiam matronæ in veste meretricali deprehensa, de injuria non teneatur, ut hic in littera & in d. §. si quis Virgines; non enim injuriatur Matrimonio qui ipsum ignoravit, l. si ea, C. de adul. ut hic in glossa in verbo injuriarum, ubi habes alia similia. An autem percussus laicum credens percussere Clericum incidat in Canonem: conclude ut in eadem glossa quæ communiter tenetur; & quid si creditur percussere Titium laicum; & in persona errans percussit Martinum Clericum: vide glossam in cap. si verò in verbo Ignoraverit; & hic Doctores supra eodem; & quod plene scripsi in c. Ad audientiam supra de homicid. in quest. An mandans committi homicidium in personam unius, si sequatur in personam alterius, sit irregularis ex homicidio voluntario, à num. 53. usque ad num. 72.

DE SENTENTIA EXCOMMUNICATIONIS

Innocentius III. Archiepiscopo, Decano & Præcentori Lugdunen.

CAPUT XXVII.

Cum pro causa, quæ inter G. & F. Cabilonen. Ecclesiæ Archidiaconus vertebatur, eis concesserimus auditorem: procurator G. allegavit, quòd cum F. Archidiaconus in succentorem in communi dormitorio manus injecisset temerè violentas & eum traxisset verberando per claustrum: tu frater Archiepiscopo eum, ob violentam manuum injectionem & violationem immunitatis Ecclesiæ, fecisti excommunicatum publicè nuntiari; & infra. Discretionem vestræ mandamus, quatenus si vobis constiterit dictum F. Archidiaconum ob duplicem causam excommunicatum fuisse & expressisse tantum alteram in litteris, quas super absolutione sua impetravit: ipsum tanquam excommunicatum satisfacere Ecclesiæ suæ pro altera, monitione præmissa, cogatis.

SUMMARIUM.

1 Excommunicatus ex pluribus causis, si in absolutione omnes non expressit, non habetur pro absoluto.